
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От *J? с& з/У ?  №

О внесении изменений в приказ 
министерства здравоохранения 
Калужской области от 22 июня 2016 
года № 793 «О проведении 
обязательного медицинского 
освидетельствования водителей 
транспортных средств (кандидатов в 
водители транспортных средств)» (в 
ред. приказов министерства 
здравоохранения Калужской области 
от 30 июня 2016 года № 822; от 07 июля 
2016 года № 850; от 03.08.2016 № 957; 
от 08.09.2016 № 1107; от 21.09.2016 
№ 1152; от 12.01.2017 № 13; от 
18.01.2017 № 36; от 17.02.2017 № 165; 
от 10.04.2017 №357; от 20.04.2017 №402; 
от 02.05.2017 № 449)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 
22 июня 2016 года № 793 «О проведении обязательного медицинского 
освидетельствования водителей транспортных средств» (кандидатов в водители 
транспортных средств)» (далее - Приказ) (в ред. приказов министерства 
здравоохранения Калужской области от 30 июня 2016 года № 822; от 07 июля 2016 года 
№ 850, от 03.08.2016 № 957; от 08.09.2016 № 1107; от 21.09.2016 № 1152; от 12.01.2017 
№ 13; от 18.01.2017 № 36; от 17.02.2017 № 165; от 10.04.2017 № 357; 
от 20.04.2017 № 402; от 02.05.2017 № 449) следующие изменения:

Приложение «Серии и номера бланков Медицинского заключения о наличии (об 
отсутствии) у водителей транспортных средств (кандидатов в водители транспортных 
средств) медицинских противопоказаний, медицинских показаний или медицинских 
ограничений к управлению транспортными средствами учреждений здравоохранения 
Калужской области» к Приказу изложить в редакции согласно приложению к 
настоящему приказу.

Министр



Приложение к приказу
министерства здравоохранения 

Калужской области 
от « - / / '» c f  2017 г. №

Серии и номера бланков Медицинского заключения о наличии (об отсутствии) у водителей 
транспортных средств (кандидатов в водители транспортных средств) медицинских 

противопоказаний, медицинских показаний или медицинских ограничений к управлению 
транспортными средствами учреждений здравоохранения Калужской области

Район Полное, сокращенное наименования 
юридического лица

Серия бланков Номера,
количество

Бабынинский Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Калужской области 
«Центральная районная больница Бабынинского 
района»
ГБУЗ КО «ЦРБ Бабынинского района»

292020 00001- 00595

Барятинский Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Калужской области 
«Центральная районная больница Барятинского 
района»
ГБУЗ КО «ЦРБ Барятинского района»

292040 00596 -  00780

Боровский Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Калужской области 
«Центральная районная больница Боровского 
района»
ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района»

292060
00781-02701

Дзержинский Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Калужской области 
«Центральная районная больница Дзержинского 
района»
ГБУЗ КО «ЦРБ Дзержинского района»

292080
02702-04384

Думиничский Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Калужской области 
«Центральная районная больница Думиничского 
района»
ГБУЗ КО «ЦРБ Думиничского района»

292100
04385-04826

Жиздринский Г осударственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Калужской области 
«Центральная районная больница Жиздринского 
района»
ГБУЗ КО «ЦРБ Жиздринского района»

292120
04827-05149

Жуковский Г осударственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Калужской области 
«Центральная районная больница Жуковского 
района»
ГБУЗ КО «ЦРБ Жуковского района»

292130
05150-06395

Жуковский Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Калужской области «Городская 
поликлиника ГП «Город Кременки»
ГБУЗ КО «Городская поликлиника ГП «Город 
Кременки»

292131
06396-06747

Износковский Г осударственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Калужской области 
«Центральная районная больница Износковского 
района»
ГБУЗ КО «ЦРБ Износковского района»

292150
06748-06951

Кировский Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Калужской области 
«Центральная районная больница Кировского 
района»
ГБУЗ КО «ЦРБ Кировского района»

292140
06952-08243



Козельский Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Калужской области 
«Центральная районная больница Козельского 
района»
ГБУЗ КО «ЦРБ Козельского района»

292160 08244-09401

Куйбышевский Г осударственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Калужской области 
«Центральная районная больница 
Куйбышевского района»
ГБУЗ КО «ЦРБ Куйбышевского района»

292180 09402-09656

Людиновский Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Калужской области 
«Центральная районная больница Людиновского 
района»
ГБУЗ КО «ЦРБ Людиновского района»

292200 09657-11016

Малоярославецкий Г осударственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Калужской области 
«Центральная районная больница 
Малоярославецкого района»
ГБУЗ КО «ЦРБ Малоярославецкого района»

292230
11017-12614

Медынский Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Калужской области 
«Центральная районная больница Медынского 
района»
ГБУЗ КО «ЦРБ Медынского района»

292250
12615-13005

Мещовский Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Калужской области 
«Центральная районная больница Мещовского 
района»ГБУЗ КО «ЦРБ Мещовского района»

292270 13006-13430

Мосальский Г осударственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Калужской области 
«Центральная районная больница Мосальского 
района»
ГБУЗ КО «ЦРБ Мосальского района»

292290 13431-13685

Перемышльский Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Калужской области 
«Центральная районная больница 
Перемышльского района»
ГБУЗ КО «ЦРБ Перемышльского района»

292320
13686-14110

Спас-Деменский Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Калужской области 
«Центральная районная больница Спас- 
Деменского района»
ГБУЗ КО «ЦРБ Спас-Деменского района»

292340
14111-14348

Сухиничский Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Калужской области 
«Центральная районная больница Сухиничского 
района»
ГБУЗ КО «ЦРБ Сухиничского района»

292360
14349-15096

Тарусский Г осударственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Калужской области 
«Центральная районная больница Тарусского 
района»
ГБУЗ КО «ЦРБ Тарусского района»

292380
15097-15572



Ульяновский Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Калужской области 
"Центральная районная больница Ульяновского 
района"
ГБУЗ КО «ЦРБ Ульяновского района»

292420 15572-15793

Ферзиковский Г осударственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Калужской области 
«Центральная районная больница Ферзиковского 
района»
ГБУЗ КО «ЦРБ Ферзиковского района»

292440 15794-16337

Хвастовичский Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Калужской области 
«Центральная районная больница 
Хвастовичского района»
ГБУЗ КО «ЦРБ Хвастовичского района»

292460 16338-16660

Юхновский Г осударственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Калужской области 
«Центральная районная больница Юхновского 
района»
ГБУЗ КО «ЦРБ Юхновского района»

292500 16661-17000

Калуга Г осударственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Калужской области «Калужская 
областная клиническая больница»
ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница»

294010 17001-17300

Калуга Г осударственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Калужской области 
«Калужская городская больница № 4 имени 
Хлюстина Антона Семеновича»
ГБУЗ «Калужская городская больница 4»

294011 17301-20400

Калуга Г осударственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Калужской области 
«Калужская городская больница № 5» 
ГБУЗ КО «КГБ № 5»

294012 20401-23500

Калуга Г осударственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Калужской области «Городская 
поликлиника»
ГБУЗ КО «Городская поликлиника»

294013
23501-26600

Калуга Общество с ограниченной ответственностью 
«Медицинский центр «Калужанин»
ООО «Калужанин»

2940114
26601-27000

Обнинск Федеральное государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения «Клиническая 
больница № 8 Федерального медико
биологического агентства».
ФГБУЗ КБ № 8 ФМБА России

294150
27001-29600

Обнинск Общество с ограниченной ответственностью 
«ЦЕНТР РЕАБИЛИТАЦИИ»
ООО «ЦЕНТР РЕАБИЛИТАЦИИ»

294151
29601-30000

Калуга УЗ «Медико-санитарная часть № 2» 294015
0001-30500

Калуга КЛИНИКА СЕМЕЙНОЙ МЕДИЦИНЫ 294016
30501-31501

Калуга НУЗ Отделенческая больница им. К.Э. 
Циолковского на станции Калуга ОАО 
«Российские железные дороги»

294017
31502-32001

Калуга ООО «Медицина-Элит» 294018
32002-32151

Калуга 000«М едицинский центр «Калужанин» 
ООО «Калужанин» 2940114

32152-36650

Калуга Общество с ограниченной ответственностью 
«Теорема-Мед» ООО «Теорема-Мед»

294019
36651-37150

Калуга Общество с ограниченной ответственностью 
«МаксиМед» ООО «МаксиМед»

294020
37151-37650



Калуга Общество с ограниченной ответственностью 
«Наномед» ООО «Наномед» 294021

37651-40650

Обнинск Общество с ограниченной ответственностью 
«ЦЕНТР РЕАБИЛИТАЦИИ»
ООО «ЦЕНТР РЕАБИЛИТАЦИИ»

294151 40651-43750

Калуга Медицинская клиника СемьЯ 294022 43751-44750
Калуга ФКУЗ «МСЧ МВД России по Калужской 

области» 294023 44751-45750

Калуга ФСБ России Управление по Калужской области»
294024 45751-46050

Малоярославецкий Г осударственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Калужской области 
«Центральная районная больница 
Малоярославецкого района»
ГБУЗ КО «ЦРБ Малоярославецкого района»

292230 46051-49050

Людиново ООО «Медицинский центр»
292201 49051-49150

Сухиничский Г осударственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Калужской области 
«Центральная районная больница Сухиничского 
района»
ГБУЗ КО «ЦРБ Сухиничского района»

292360 49151-50150

Перемышльский Г осударственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Калужской области 
«Центральная районная больница 
Перемышльского района»
ГБУЗ КО «ЦРБ Перемышльского района»

292320 50151-51150

Калуга Медицинская клиника СемьЯ
294022 51151-51651

Калуга 000«М едицинский центр «Калужанин» 
ООО «Калужанин» 2940114 51652-54852

Обнинск Федеральное государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения «Клиническая 
больница № 8 Федерального медико
биологического агентства».
ФГБУЗ КБ № 8 ФМБА России

294150 54853-57853

Дзержинский Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Калужской области 
«Центральная районная больница Дзержинского 
района»
ГБУЗ КО «ЦРБ Дзержинского района»

292080 57854-59054

Жиздринский Г осударственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Калужской области 
«Центральная районная больница Жиздринского 
района»
ГБУЗ КО «ЦРБ Жиздринского района»

292120 59055-60055


